[bookmark: _GoBack]

	Директору бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36»
Л.П. Величко

	(Ф.И.О. родителей (законных представителей))

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу принять в ____ класс бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36» по основной образовательной программе основного общего образования на родном русском языке моего сына /мою дочь

	                                                               (нужное подчеркнуть)

	(Ф.И.О. ребенка полностью)

	«

	»

	года рождения,

	(дата рождения ребенка)

	(место рождения ребенка)

	Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей) ребенка:

	(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

	(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

	Адрес места жительства ребенка:

	Адрес места жительства родителей (законных представителей):

Контактные телефоны родителей (законных представителей ребенка):

	                                                                                                    (номер телефона)

	(номер телефона)

	Домашний телефон

	                                                                                                     (номер телефона)

	С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, распорядительным актом органа местного самоуправления о закреплении территории за общеобразовательными организациями ознакомлен(а)

	      (подпись родителя (законного представителя))

	Согласен(а) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка

	     (подпись родителя (законного представителя))

	К заявлению прилагаются:

	«

	»

	года

	(дата)

	(подпись родителя)

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего
на обработку персональных данных,
на фото- и видеосъемку

Я, ______________________________________________________________,
                                                                    (ФИО родителя или законного представителя)
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года             № 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрированный(-ая) по адресу: ______________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: _____________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ______________________________________________________________________,
                                                                        (ФИО несовершеннолетнего)
Свидетельство о рождении_______________________________________________
______________________________________________________________________
                                               (№, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
зарегистрированного по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Даю согласие  бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36»,
                                           (наименование образовательного учреждения)
расположенному по адресу:  644073, город Омск, улица Комкова, дом 3в  (далее – Оператор),  в целях получения представляемым мною несовершеннолетним образовательных услуг и информационного обеспечения образовательной деятельности, соблюдения федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации:
	1) на обработку моих персональных данных и (или) персональных данных представляемого мною несовершеннолетнего, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
	Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе или в интересе представляемого мною несовершеннолетнего и распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место рождения субъекта персональных данных, а также любая иная информация, относящаяся к личности субъекта персональных данных, доступная, либо известная в любой конкретный момент времени Оператору;
	2) на фото- и видеосъемку в одетом виде представляемого мною несовершеннолетнего в целях использования (публикации) фото- и видеоматериалов с его изображением на официальном сайте, стендах, рекламных роликах, фотовыставках и в печатной продукции Оператора.
	Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе или в интересе представляемого мною несовершеннолетнего.
	Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении фото- и видеосъемки представляемого мною несовершеннолетнего, которые необходимы в целях, соответствующих деятельности Оператора, включая (без ограничений) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, фото- и видео- материалов, а также осуществление любых иных действий с фото- и видеоматериалами. Оператор гарантирует, что обработка фото- и видеоматериалов осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Обработка фото и видео материалов субъекта персональных данных будет производиться автоматизированным либо иным образом. 	Изображения не могут быть использованы Оператором способами, порочащими честь, достоинство и деловую репутацию представляемого мною несовершеннолетнего.
Данное согласие действует до достижения целей обработки информации или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

«____» ___________ 20__ года                          _____________ /_________________/
                                                                                                                            подпись                 расшифровка подписи

Согласие родителей (законных представителей)
на проведение психолого-педагогического сопровождения обучающихся
БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36»

Я, _______________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
согласен (согласна) на  психолого-педагогическое сопровождение моего ребенка в учебно-воспитательном процессе ______________________________________________________________
                     (Ф.И.О., дата рождения ребенка)
на протяжении всего периода обучения в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа  № 36».

Психолого-педагогическое сопровождение ребенка может включать в себя:
- психологическую диагностику,
- наблюдение за ребенком в период адаптации,
- участие ребенка в развивающих занятиях,
- психолого-педагогическое консультирование родителей (законных представителей),
- посещение ребенком коррекционно-развивающих занятий (по рекомендации ПМПК БОУ «СОШ № 36» или ГПМПК г. Омска),
- помощь обучающимся в профориентации, получении профессии и социальной адаптации.
[bookmark: 0][bookmark: 7e243606b866e07a07ffd1d6e0f512ec6362c205]
« ____»  ________________ 20 ___ г.                      _____________ / ___________________
                                                                           Подпись                Ф.И.О.